3

[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 25.02.2021 г. № 97 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Каневского сельского поселения Каневского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Каневского сельского поселения Каневского района РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 25.02.2021 г. № 97 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Каневского сельского поселения Каневского района», дополнив раздел I Порядка предоставления муниципальных гарантий Каневского сельского поселения Каневского района пунктом 1.17 следующего содержания:
«1.17. Муниципальная гарантия, предоставленная с нарушением требований настоящего пункта, в том числе по обстоятельствам, не зависящим от гаранта, бенефициара или принципала, а также договор о предоставлении такой гарантии ничтожны. Исполнение обязательств по такой муниципальной гарантии, а также по муниципальной гарантии, предоставленной с соблюдением указанных в настоящем пункте требований, но на момент предъявления требования об исполнении которой бенефициаром (за исключением бенефициара по муниципальной гарантии, предусмотренной статьей 115.1 Бюджетного кодекса) и (или) принципалом является юридическое лицо, не соответствующее требованиям, указанным в абзаце первом настоящего пункта, не осуществляется. В случае, если исполнение обязательств по такой гарантии было осуществлено в полном объеме или в какой-либо части, денежные средства, уплаченные по гарантии, подлежат возврату бенефициаром в бюджет Каневского сельского поселения Каневского района.».
2. Настоящее решение обнародовать в установленном законодательством порядке  и разместить на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по финансам, бюджету, предпринимательству и инвестиционной политике (Карпенко).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района

   В.Б.Репин

Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района

Д.Ю.Кибальченко